
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 9. 2022 ZM 22 08 06 31

Název:
Prodej části pozemku p.č. 359/8 k.ú. Chrochvice - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Chrochvice a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 359/8 v k.ú. Chrochvice o výměře cca 95 m2 za účelem výsadby 
ovocných stromů, výstavby dětského hřiště a stání pro auta.

Stanovisko RM:
Rada města dne 28. 6. 2022 projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Chrochvice a usnesením č. RM 22 12 
37 12 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 359/8 v k.ú. Chrochvice o 
výměře cca 95 m2 za účelem výsadby ovocných stromů, výstavby dětského hřiště a stání pro auta.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 
OSU - nedoporučuje k prodeji část pozemku p.č. 359/8 v katastrálním území Chrochvice o výměře cca 95 m², 
neboť pozemek je veřejným prostranstvím, nacházejí se zde inženýrské sítě a pozemek by mohl být v 
budoucnu využit k narovnání místní komunikace (ul. K. Světlé), která se v současné době částečně nachází 
na pozemku jiného vlastníka. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek p.č. 359/8 
v katastrálním území Chrochvice nachází v zastavěném území v zóně BM – RD městského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy 
DS – plocha pro silniční dopravu. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji části p.p.č. 359/8 v k.ú. Chrochvice. Domníváme se však, že 
prodej části pozemku p.č. 359/8 v k.ú. Chrochvice není žádoucí. Pozemkem prochází veřejný chodník a 
vzhledem k rozměrům stávající místní komunikace existuje předpoklad, že by předmětný pozemek byl využit k 
případnému rozšíření komunikace v místě respektive k rozšíření parkovacích míst. Pozemek p.č. 359/8 v k.ú. 
Chrochvice není honebním pozemkem. 

OKD - pozemek hraničí s místní komunikací Karolíny Světlé a chodníku. Je zde vedena trasa veřejného 
osvětlení, sítě NN a plynovodu. Pro stavební úpravy a výsadbu stromů je tento pozemek nevhodný. OKD 
nedoporučuje prodej pozemku. 

OSC - nedoporučuje prodej části p.p.č. 359/8 k.ú. Chrochvice. Podél pozemku ve vlastnictví žadatelů se 
nachází těleso chodníku. Prodejem části pozemku za tělesem chodníku až k hranici stávajícího tělesa místní 
komunikace ul. Karolíny Světlé by v budoucnosti nemohlo dojít k případnému rozšíření místní komunikace. 

OSIT - oddělení strategického rozvoje a řízení projektů neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době neplánuje žádnou akci na uvedené parcele. 
Pozemek je veřejným prostranstvím a pro využití na výsadbu ovocných stromů, výstavbu dětského hřiště a 
parkovacího stání nevhodný. V budoucnu by mohl být využitelný k případnému rozšíření místní komunikace. 
OMH nedoporučuje prodej pozemku p.č. 359/8 v k.ú. Chrochvice. 

Žadatel: ****** 

Účel dle žádosti: výsadba ovocných stromů, výstavba dětského hřiště a stání pro auto 

Návrh kupní ceny: dle znaleckého posudku za cenu obvyklou + ostatní náklady

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

Příloha: mapa.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost_A.pdf Komentář:          

Příloha: foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 30.8.2022 07:55 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 30.8.2022 09:59 podepsáno














